
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 05 09

Název:
Žádost o finanční podporu - Linka bezpečí, z.s.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí finančního daru spolku Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198 
a

rozhodlo

o neposkytnutí finančního daru spolku Linka bezpečí, z.s. IČ 61383198.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o neposkytnutí finančního daru spolku Linka 
bezpečí, z.s. IČ 61383198.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o neposkytnutí finančního daru 

Důvodová zpráva:
Odbor sociálních věcí a zdravotních obdržel žádost spolku Linky bezpečí, z.s. (příloha č.1) o poskytnutí 
finančního podpory (daru) ve výši 35.000,- Kč na činnost bezplatné linky bezpečí. 
Finanční podpora by měla sloužit k provozu Linky bezpečí, z.s., na kterou se mohou se svými problémy 
nonstop obracet děti a mladiství. Posláním Linky bezpečí je poskytovat kvalitní a snadno dostupnou pomoc 
dětem, studentům a všem, kteří jednají v jejich zájmu. Linka bezpečí pomáhá s řešením náročných životních 
situací i každodenních starostí a problémů. Poskytuje krizovou intervenci a poradenství pro klienty z celé 
České republiky prostřednictvím telefonu, chatu a emailu. 
Činnost organizace vnímáme jako záslužnou, avšak statutární město Děčín každoročně vyhlašuje výzvu o 
účelovou dotaci v rámci dotačního programu „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny“. Dotace jsou 
určeny vymezeným žadatelům se sídlem na území města Děčín i se sídlem mimo toto území, kteří mají 
působnost vztahující se k území města Děčína. Výzva pro letošní rok byla již vyhlášena, dotační řízení 
uzavřeno. Linka bezpečí, z.s., se může do této výzvy v roce 2018 přihlásit.

Vyjádření:

Příloha:
Zadost_LinkaBezpeci_an
onym.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Renáta Grešíková OSV 15.6.2017 13:31 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 15.6.2017 14:45 podepsáno



linka bezpečí
STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Došlo: 02.05.2017 v 08:48:48 

MDC/41643/2017

2898
1774 11/83 XOdbor

č,.:C.dop.;
Listů:
Druh:

562335
Statutární město Děčín 
Mírové nám. 1175/5 
405 02 Děčín 2

Zpiiíc.

1 Příloh: 0
písemné

MDC42024243

Vážená paní Blažková, vážené zastupitelstvo.

mezi obyvateli města Děčín se nachází přes 7000 dětí a mladých lidí, kteří se mohou se 
svými problémy nonstop obracet na bezplatnou Linku bezpečí. Dovoluji si Vás proto 
oslovit s žádostí o podporu naší organizace, která fungování této služby již 23 let 
zastřešuje.

Denně se na nás prostřednictvím telefonní linky 116 III, e-mailu a chatu obrací přes 500 
dětí, jež hledají pomoc při řešení problémů, jako je šikana, týrání, zneužívání, rozvod 
rodičů, nejistota v dospívání, důsledky rizikového chování na internetu (kyberšikana, 
zneužití fotografií...), sebepoškozování i myšlenky na sebevraždu. Děti v takových situacích 
dokážeme uklidnit, pomůžeme jim zorientovat se v problému, ukázat možnosti řešení, 
zprostředkovat přímou pomoc a často také zachránit život.

Abychom v této záslužné činnosti mohli ve stejném rozsahu pokračovat i v roce 2017, 
musíme mezi dárci, jako je i Vaše město, získat přes 10 milionů korun. Pomůžete nám?

Na základě velikosti města Děčín si dovolujeme požádat o podporu ve výši 35000 Kč 
na provoz Linky bezpečí, z.s. Budeme rádi, pokud o tomto návrhu necháte hlasovat 
zastupitelstvo. Každá Vaše podpora se počítá.

Pomozte s námi tvořit šťastnější příběhy dětí a přispějte na provoz Linky bezpečí v roce 
2017 prostřednictvím našeho transparentního účtu 3856680/0300!

Jakékoliv další informace Vám rádi zodpovíme na adrese info@linkabezpeci.cz.

S úctou

Soňa Petrášková, ředitelka 
Linka bezpečí, z.s.

A " ústavní 95, 181 02 praha 8 
T " +420 266 727 979 
F • +420 266 727 976 
E " info@linkabezpeci.cz 

www.linkabezpeci.cz 
IČ: 61383198 - DIČ: CZ61383198
bankovní spojení» ČSOB, a. s. číslo účtu « 3856680/0300 
zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 5966


